
CADERNO 1  7terça-feira, 13 de AGOSTO de 2013

5899279/LINDALVA MARQUES FERREIRA (AUXILIAR 
OPERACIONAL) / 7.5 diárias (Completa) / de 03/07/2013 a 
10/07/2013
55585587/MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO (MOTORISTA) / 
7.5 diárias (Completa) / de 03/07/2013 a 10/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568077

Portaria: 1986/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
PROCESSOS E DOCUMENTOS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
DISTRITO DE MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/06/2013 a 26/06/2013
5104602/RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA (BRAÇAL) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

FÉRIAS
Número de Publicação: 568363
PORTARIA Nº 2.219/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 01/08/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/367606-GGP-DP de 
01/08/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora:

NOME MAT CARGO P. A.
GOZO

Início Término

SILVIA HELENA SILVA DE 
OLIVEIRA 8088241

TECNICO 
EM GESTAO 

PUBLICA
12/13 05/08/2013 03/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

FÉRIAS
Número de Publicação: 568366
PORTARIA Nº 2.236/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 25/07/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/357577-PROT-DP de 
25/07/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor:

NOME MAT CARGO P. A.
GOZO

Início Término
MARCUS VINICIUS 

CAMPOS DA SILVEIRA 
FRANCO

55588803 DEF PUB 3 12/13 05/08/2013 03/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Diária
Número de Publicação: 568171

Portaria: 1996/13-DPG
Objetivo: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS PARA A SERVIDORA 
MARINALVA RAFAEL BARBOSA A FIM DE QUE A MESMA POSSA 
ACOMPANHAR A DEFENSORA PÚBLICA ,EM SUA ITINERÂNCIA 
EM SENADOR JOSÉ PORFÍRIO NO PERÍODO DE 25 A 27 DE 
JUNHO DE 2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1117/MARINALVA RAFAEL BARBOSA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 
27/06/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568181

Portaria: 1997/13-DPG
Objetivo: DIÁRIAS PARA ITINERÂNCIA EM XINGUARA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231672/FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA (DEFENSOR 
PÚBLICO) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a 
19/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 2283/13 DP-G EM, 09/08/13
Número de Publicação: 568294

Designar o Servidor Público REGINALDO EMILIO VARELLA DE 
MORAES JUNIOR, matrícula nº 54181048, para desenvolver 
suas ativides no Núcleo da Marambaia, a contar de 05/08/13, 
até ulterior deliberação.

FÉRIAS
Número de Publicação: 568296
PORTARIA Nº 2.216/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 12/07/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/308462-GGP-DP, de 
26/06/2013.
Considerando o Processo nº 2013/335056-DM-DP, de 
11/07/2013.
RESOLVE:
E X C L U I R  dos efeitos da PORTARIA Nº 1.912/13-DP-G de 
26/06/2013, que concedeu férias coletivas, publicada no Diário 
Oficial nº 32.427 de 28/06/2013, a servidora:

NOME MATRÍCULA CARGO

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO 5152909 TECNICO EM GESTAO PUBLICA

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 2284/13 DP-G Belém, 08/08/2013.
Número de Publicação: 568302

Transferir Licença Prêmio da Defensora Pública SUZY SOUZA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 55588696, conforme quadro abaixo:

P. Aquisitivo Dias Período:
2007/2010 30(trinta) 01/10/2013 a 30/10/2013

FÉRIAS
Número de Publicação: 568312
PORTARIA Nº 2.217/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 12/07/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/335056-DM-DP de 
11/07/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora:

NOME MAT CARGO P. A.
GOZO

Início Término

MARIA VILMA DE SOUSA 
ARAUJO 5152909

TECNICO 
EM GESTAO 

PUBLICA
11/12 05/08/2013 03/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Diária
Número de Publicação: 568124

Portaria: 1992/13-DPG
Objetivo: DIÁRIA PARA ITINERÂNCIA NA COMARCA DE RIO 
MARIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231672/FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA (DEFENSOR 
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/07/2013 a 
15/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568130

Portaria: 1993/13-DPG
Objetivo: DIÁRIA PARA ACOMPANHAR DEFENSORA PÚBLICA A 
COMARCA DE RIO MARIA 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0/VINICIUS SANTOS RAMOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 a 22/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

FÉRIAS
Número de Publicação: 568132
PORTARIA Nº 2.218/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 24/07/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/354843-DINT-DP de 
24/07/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor:

NOME MAT CARGO P. A.
GOZO

Início Término
DAVID ALBUQUERQUE 

GONCALVES 5897845 ASSIST. 
ADMINIST. 12/13 29/07/2013 27/08/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Diária
Número de Publicação: 568146

Portaria: 1994/13-DPG
Objetivo: DE ACORDO COM PPA, OS SERVIDORES/DEFENSORES 
IRÃO REALIZAR A AÇÃO ATRAVÉS DO PROGRAMA BALCÃO 
DE DIREITOS NOS CITADOS MUNICÍPIOS, TRACUATEUA, 
BRAGANÇA E QUATIPURU.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 
04/07/2013
57190509/ANTONIO GUSTAVO LÉDO ALCANTARA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 
04/07/2013
5129192/EDILSON DOS SANTOS SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 
a 04/07/2013
57206425/GIL CORRÊA DOS SANTOS (AUXILIAR OPERACIONAL) 
/ 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 04/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 
a 04/07/2013
57202564/MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL (ASSISTENTE 
DE INFORMÁTICA) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 
04/07/2013
3157105/MARIA SONIA DA PAZ E SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 
a 04/07/2013
2010593/PAULO ROBERTO ARAUJO DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 12.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 
04/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

FÉRIAS
Número de Publicação: 568158
PORTARIA Nº 2.215/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 11/07/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/308462-GGP-DP de 
26/06/2013.
Considerando o Processo nº 2013/355040-DINT-DP de 
24/07/2013.
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de superior interesse público, as férias 
concedidas pela PORTARIA Nº 1.912/13-DP-G de 26/06/2013, 
publicada no Diário Oficial nº 32.427 de 28/06/2013, ao servidor:

NOME MATRÍCULA CARGO INTERROMPER
A contar de

DAVIDSON BRENO SOUZA DA 
CONSOLACAO 54197219

SECRETARIO 
DE NUCLEO 

METROPOLITANO
26/07/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL


